
Sr. 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE TURBACO 

 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo Laboral 
DTE: Elizabeth Aguirre Perdomo  
DDO: Municipio de Calamar Bol. 
RAD: 13-836-31-89-002-2009-00135-00 
 
 
 

Walberto Guerrero Ospino, mayor de edad, conocido en el proceso de la referencia, respetuosamente me 
dirijo a usted, en calidad de apoderado judicial de la señora Elizabeth Aguirre Perdomo, para presentar 
actualización del crédito del proceso de la referencia, 
 
Igualmente Solicito Señor Juez, el embargo y secuestro de los dineros que el Municipio de Calamar 
Bolivar, tenga o llegare a tener en el banco Agrario de Colombia sucursal Calamar, cuenta # 4121-6300067-
5, Requerir al Gerente del Banco Agrario de Colombia Sucursal Calamar, para que explique las Razones, 
motivos de no dar Cumplimiento a la orden Judicial impartida por el Despacho a su digno cargo mediante 
Oficio # 0773 de febrero 16 – 2017.     
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION---------------------# 345  de Diciembre 28 - 2007 
CAPITAL -------------------------------------------$ 2.165.000 
INTERESES Enero 21 de 2017 a Octubre de 2021 
 
 
Mes                                            Tasa                                      Intereses (art. 884 CC.)                                     TOTAL INTERESES                                                                                                                                                            
Ene-17                                        1.86                                       1.50                                                                             $ 60.403.50 
Feb-17                                        1.86                                       1.50                                                                             $ 60.403.50  
Mar-17                                       1.86                                       1.50                                                                              $ 60.403.50  
Abr-17                                        1.83                                       1.50                                                                              $ 59.429.25                                  
May-17                                       1.83                                       1.50                                                                              $ 59.429.25         
Jun-17                                         1.83                                      1.50                                                                               $ 59.429.25        
Jul-17                                          1.77                                      1.50                                                                               $ 57.480.75                               
Ago-17                                        1.77                                      1.50                                                                               $ 57.480.75 
Sep-17                                        1.77                                      1.50                                                                               $ 57.480.75  
Oct-17                                        1.74                                       1.50                                                                              $56.506.50    
Nov-17                                       1.74                                       1.50                                                                              $ 56.506.50   
Dic-17                                        1.74                                        1.50                                                                              $ 56.506.50     
Ene-18                                       1.72                                       1.50                                                                               $ 55.857.00 
Feb-18                                       1.72                                       1.50                                                                               $ 55.857.00  
Mar-18                                      1.72                                       1.50                                                                               $ 55.857.00  
Abr-18                                       1.70                                       1.50                                                                               $ 55.207.50  
May-18                                     1.70                                       1.50                                                                                $ 55.207.50      
Jun-18                                       1.70                                       1.50                                                                                $ 55.207.50   
Jul-18                                        1.66                                       1.50                                                                                $ 53.908.50          
Ago-18                                      1.66                                       1.50                                                                                $ 53.908.50 
Sep-18                                      1.66                                        1.50                                                                                $ 53.908.50  
Oct-18                                      1.62                                        1.50                                                                                $ 52.609.50                                                                                
Nov-18                                     1.62                                        1.50                                                                                $ 52.609.50          
Dic-18                                       1.62                                        1.50                                                                                $ 52.609.50 
Ene-19                                      1.59                                        1.50                                                                                $ 51.635.25  
Feb-19                                      1.59                                        1.50                                                                                 $ 51.635.25       
Mar-19                                     1.59                                        1.50                                                                                 $ 51.635.25    
Abr-19                                      1.61                                        1.50                                                                                 $ 52.284.75  
May-19                                    1.61                                        1.50                                                                                  $ 52.284.75            



Jun-19                                      1.61                                        1.50                                                                                  $ 52.284.75    
Jul-19                                      1.89                                         1.50                                                                                  $ 61.377.75 
Ago-19                                    1.89                                         1.50                                                                                  $ 61.377.75      
Sep-19                                    1.89                                         1.50                                                                                   $ 61.377.75  
Oct-19                                    1.89                                         1.50                                                                                   $ 61.377.75 
Nov-19                                   1.76                                         1.50                                                                                   $57.156.oo 
Dic-19                                     1.76                                         1.50                                                                                  $ 57.156.oo    
Ene-20                                   2.26                                         1.50                                                                                  $ 73.393.50                                                                                                                                                   
Feb-20                                   2.26                                         1.50                                                                                  $ 73.393.50  
Mar-20                                  2.26                                         1.50                                                                                  $ 73.393.50  
Abr-20                                   2.01                                         1.50                                                                                  $ 65.274.75 
May-20                                 2.01                                         1.50                                                                                  $ 65.274.75 
Jun-20                                   2.01                                         1.50                                                                                   $ 65.274.75 
Jul-20                                    2.16                                         1.50                                                                                   $ 70.146.00  
Ago-20                                 2.16                                          1.50                                                                                  $ 70.146.00                                                                                                                                                                
Sep-20                                  2.16                                          1.50                                                                                   $70.146.00 
Oct-20                                  2.76%                                       1.50                                                                                  $ 89.631.00   
Nov-20                                 2.76%                                       1.50                                                                                  $ 89.631.00       
Dic-20                                  2.76%                                        1.50                                                                                 $ 89.631.00 
Ene-21                                 2.82%                                        1.50                                                                                 $ 91.579.50 
Feb-21                                 2.82%                                        1.50                                                                                 $ 91.579.50   
Mar-21                                2.82%                                        1.50                                                                                 $ 91.579.50             
Abr-21                                 2.71%                                        1.50                                                                                 $ 88.007.25      
May-21                               2, 71%                                       1.50                                                                                 $ 88.007.25 
Jun-21                                 2.71%                                        1.50                                                                                 $ 88.007.25   
Jul-21                                  2.71%                                        1.50                                                                                 $ 88.007.25  
Ago-21                                2.85%                                       1-50                                                                                  $ 92.553.75    
Sep-21                                2.85%                                        1.50                                                                                  $ 92.553.75 
Oct-21                                2.85%                                         1.50                                                                                 $ 92.553-75       
                                                                                                                                                                                    -------------------------                                                                                          
Total Intereses                                                                                                                                                           $ 3.826.554.75                                                                    

 
 
 
 
 
 
ATENTAMENTE  
 
 
 
 
 
 
WALBERTO GUERRERO OSPINO 
CC:# 73.265.075 de Calamar 
T. P. # 120313del C. S. J  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Sr. 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE TURBACO 

 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo Laboral 
DTE: Julio Álvarez Castro   
DDO: Municipio de Calamar Bol. 
RAD: 13-836-31-89-002-2009-00133-00 
 

 

Walberto Guerrero Ospino, mayor de edad, conocido en el proceso de la referencia, respetuosamente me 
dirijo a usted, en calidad de apoderado judicial del  señor Julio Alvarez Castro, para presentar 
actualización del crédito del proceso de la referencia,   
 

Igualmente Solicito sr Juez, el embargo y secuestro de los dineros que el Municipio de Calamar Bolívar, 
tenga o llegare a tener en la cuenta de Ahorro del Banco Agrario de Colombia sucursal Calamar #4121-
6300067-5, Requerir al Gerente del Banco Agrario de Colombia Sucursal Calamar, para que explique las 
razones de no dar cumplimiento a la orden judicial emanada por su Despacho mediante oficio # 0714 de 
febrero 15 de 2017,  
 
  
RESOLUCION---------------------#             de Diciembre 28 - 2007 
CAPITAL -------------------------------------------$ 2.598.000 
INTERESES Enero 17 de 2017 a Octubre de 2021 
 
Mes                                            Tasa                                      Intereses (art. 884 CC.)                                     TOTAL INTERESES       
Ene-17                                      1.86%                                      1.50                                                                            $ 72.484.20  
Feb-17                                      1.86%                                      1.50                                                                            $ 72.484.20         
Mar-17                                     1.86%                                      1.50                                                                            $ 72.484.20  
Abr-17                                      1.83%                                      1.50                                                                            $ 71.315.10        
May-17                                    1.83%                                      1.50                                                                             $ 71.315.10  
Jun-17                                      1.83%                                      1.50                                                                             $ 71.315.10 
Jul-17                                       1.77%                                      1.50                                                                             $ 68.976.90     
Ago-17                                     1.77%                                      1.50                                                                             $ 68.976.90 
Sep-17                                     1.77%                                      1.50                                                                             $ 68.976.90      
Oct-17                                     1.74%                                      1.50                                                                             $ 67.807.80  
Nov-17                                    1.74%                                      1.50                                                                             $ 67.807.80      
Dic- 17                                     1.74%                                      1.50                                                                             $ 67.807.80   
Ene-18                                     1.72%                                      1.50                                                                             $ 67.028.40 
Feb-18                                     1.72%                                      1.50                                                                             $ 67.028.40  
Mar-18                                    1.72%                                      1.50                                                                             $ 67.028.40  
Abr-18                                     1.70%                                      1.50                                                                             $ 66.249.00                                  
May-18                                    1.70%                                     1.50                                                                             $ 66.249.00         
Jun-18                                      1.70%                                     1.50                                                                              $ 66.249.00        
Jul-18                                       1.66%                                     1.50                                                                              $ 64.690.40                                       
Ago-18                                     1.66%                                     1.50                                                                              $ 64.690.40 
Sep-18                                     1.66%                                     1.50                                                                              $ 64.690.40  
Oct-18                                     1.62%                                     1.50                                                                              $ 63.131.40    
Nov-18                                    1.62%                                     1.50                                                                              $ 63.131.40   
Dic-18                                     1.62%                                      1.50                                                                              $ 63.131.40     
Ene-19                                    1.64%                                      1.50                                                                              $ 63.910.80 
Feb-19                                    1.64%                                      1.50                                                                              $ 63.910.80  
Mar-19                                   1.64%                                      1.50                                                                              $ 63.910.80  
Abr-19                                    1.61%                                      1.50                                                                               $ 62.741.70  
May-19                                  1.61%                                      1.50                                                                                $ 62.741.70      
Jun-19                                    1.61%                                      1.50                                                                                $ 62.741.70   
Jul-19                                     1.87%                                       1.50                                                                               $ 72.873.90          



Ago-19                                   1.87%                                      1.50                                                                                $ 72.873.90 
Sep-19                                   1.87%                                      1.50                                                                                $ 72.873.90  
Oct-19                                   1.81%                                      1.50                                                                                $ 70.535.70                                                                                
Nov-19                                  1.81%                                      1.50                                                                                $ 70.535.70 
Dic-19                                    1.81%                                      1.50                                                                                 $ 70.535.70              
Ene-20                                   2.26%                                     1.50                                                                                 $ 88.072.20   
Feb-20                                   2.26%                                     1.50                                                                                 $88.072.20    
Mar-20                                  2.26%                                     1.50                                                                                 $88.072.20    
Abr-20                                   2.06%                                     1.50                                                                                 $ 80.278.20 
May-20                                 2.06%                                     1.50                                                                                  $ 80.278.20 
Jun-20                                   2.06%                                     1.50                                                                                  $ 80.278.20  
Jul-20                                    2.01%                                     1.50                                                                                  $ 78.329.70 
Ago-20                                  2.01%                                     1.50                                                                                  $ 78.329.70                          
 Sep-20                                 2.01%                                     1.50                                                                                  $ 78.329.70                                                                                 
Oct-20                                  1.83%                                     1.50                                                                                  $ 71.315.10                      
Nov-20                                 1.83%                                     1.50                                                                                  $ 71.315.10     
Dic-20                                   1.83%                                     1.50                                                                                  $ 71.315.10     
Ene-21                                  1.73%                                     1.50                                                                                  $ 67.418.10      
Feb-21                                  1.73%                                     1.50                                                                                  $ 67.418.10 
Mar-21                                 1.73%                                     1.50                                                                                  $ 67.418.10     
Abr-21                                  1.65%                                     1.50                                                                                  $ 64.300.50  
May-21                                1.65%                                      1.50                                                                                  $ 64.300.50       
Jun-21                                  1.65%                                      1.50                                                                                  $ 64.300.50   
Jul-21                                   1.91%                                      1.50                                                                                  $ 74.432.70  
Ago-21                                1.91%                                       1.50                                                                                  $ 74.432.70   
Sep-21                                 1.91%                                       1.50                                                                                 $ 74.432.70  
Oct-21                                 1.82%                                       1.50                                                                                 $ 70.925.40                                                                          
Nov-21                                1.82%                                       1.50                                                                                 $ 70.925.40           
                                                                                                                                                                                      -------------------------                                                                                 
Total Intereses                                                                                                                                                           $ 4.149.521.     
  
 
 
 
                                                                                                                                                     
 

 
ATENTAMENTE  
 
 
 
 
 
 
WALBERTO GUERRERO OSPINO 
CC:# 73.265.075 de Calamar 
T. P. # 120313del C. S. J  

 


